Договор на оказание клининговых услуг № ___

г. ______                                                     	                                    «__» ____ 2022 г.

__________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и индивидуальный предприниматель __________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. 	Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательство организовать услуги по уборке жилого помещения Заказчика, площадью ____ квадратных метров, расположенного по адресу: _____________.
1.2. Вид уборки и перечень услуг Исполнителя включает в себя — выбрать заказанную услугу:
□ Поддерживающая уборка:
· Удаление пыли со всех поверхностей.
· Влажная уборка полов.
· Чистка раковин, санузла и ванной.
· Мытье зеркал, стеклянных поверхностей.
· Уборка постели.
□ Генеральная уборка:
· Удаление пыли со всех поверхностей.
· Влажная уборка полов.
· Чистка санузлов и ванной.
· Уборка мусора.
· Чистка кухонной плиты и духовки.
· Чистка кухонного гарнитура.
· Мытье зеркал, стеклянных поверхностей.
· Уборка постели.
□ Уборка после ремонта:
· Удаление строительной пыли со всех поверхностей.
· Влажная уборка полов.
· Чистка санузлов и ванной.
· Уборка строительного мусора.
· Удаление пятен краски, цемента, затирки, скотча, клея, со всех поверхностей.
· Мытье зеркал, стеклянных поверхностей.
□ Мытье окон:
· Мытье стекол с двух сторон.
· Мытье рам и откосов.
· Мытье подоконников, отливов.
· Удаление сложных загрязнений со стекла.
Дополнительные услуги:
□ Стирка белья.
□ Глажка одежды.
□ Мытье посуды.
□ Химчистка ковра, мягкой мебели.
□ Уборка и мытье балкона.
1.3. Сроки начала и окончания оказания услуг:
начало: ______ 2022 в ___ часов
окончание: ______ 2022 в ___ часов
1.4. В случае удаленности жилого помещения Заказчика от города ______________ более чем на 10 км Заказчик обязан возместить Исполнителю проезд. Исполнитель обязан назвать стоимость проезда до выезда к Заказчику.

2. 	Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Исполнителя.
2.1.1. Исполнитель самостоятельно приобретает материалы, оборудование и технику, необходимые для оказания услуг, а также за свой счет обеспечивает обслуживание и ремонт оборудования и техники.
2.1.2. Исполнитель вправе по своему усмотрению заменить лицо, фактически оказывающее услугу по уборке жилого помещения Заказчика.
2.1.3. Исполнитель обязан до начала уборки предупредить Заказчика о возможных неблагоприятных последствиях выполнения указаний Заказчика о способе уборки и до изменения его указаний приостановить оказание услуг. В случае если Заказчик не изменит указания, Исполнитель вправе остановить уборку и потребовать оплату за уже оказанные услуги.

2.2. Права и обязанности Заказчика.
2.2.1. Заказчик обязан обеспечить Исполнителя освещением, электроэнергией для подключения технических средств, горячей и холодной водой для уборки помещения, по просьбе Исполнителя временно убрать домашних животных из помещения.
2.2.2. Заказчик обязан обеспечить доступ Исполнителя к помещению в согласованное Сторонами время.
2.2.3. Заказчик обязан вернуться в жилое помещение в течение _____ минут после звонка Исполнителя и его сообщения об окончании уборки.
2.2.4. Заказчик имеет право в любое время проверить качество услуг Исполнителя, не мешая уборке.
2.2.5. Заказчик обязан предупредить Исполнителя о необходимости особого ухода за вещами.
3. 	Оплата и приемка услуг

3.1. Заказчик оплачивает услуги в наличной или безналичной форме.
3.2. Общая                   	стоимость                	уборки          	жилого помещения          	составляет ____________ рублей.
3.3. До начала оказания услуг по уборке помещения Исполнитель имеет право повысить цену с учетом загрязненности помещения. О повышении цены Исполнитель обязан сообщить Заказчику.
3.4. Любое изменение объема и стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору и подписывается Сторонами.
3.5. После оказания услуг по уборке Стороны подписывают Акт оказанных услуг, являющийся приложением к настоящему договору. Заказчик обязан осмотреть помещение и подписать Акт в течение часа после оказания услуг. В случае обнаружения недостатков уборки Стороны делают отметку в Акте, и Исполнитель устраняет их в согласованный Сторонами срок. В случае, если в указанный срок Заказчик не передал Исполнителю подписанный Акт, услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком в полном объеме и подлежащими оплате.
3.6. Заказчик обязан оплатить работу после приемки в течение ____________.
3.7. В случае невозможности проведения уборки, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.8. В случае невозможности проведения уборки по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. 	Ответственность сторон

4.1. Исполнитель обязан полностью возместить ущерб, связанный с порчей имущества Заказчика, нанесенный по своей вине во время уборки. Стоимость ущерба должна быть подтверждена  письменно заключением независимой организации, выбранной Сторонами.
4.2. Заказчик обязан оплатить ремонт или замену техники Исполнителя, случившиеся из-за поломок по вине Заказчика.
Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
_________________
Адрес регистрации:
ИНН:
ОГРНИП:
Почтовый адрес:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон:
____________/_____________/

	Заказчик
________________
Адрес регистрации:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон:

____________/_____________/

Приложение
АКТ N ___
оказанных услуг от "___"________ ___ г.

1. Во исполнение Договора на оказание клининговых услуг N ____ от "___"________ ___ г. (далее - Договор) Исполнитель сдал, а Заказчик принял следующие оказанные услуги:______________________________________________.
2. Качество выполненных работ проверено Заказчиком и соответствует условиям Договора. Заказчик не имеет претензий по качеству, объему и срокам выполненных работ.

	Сдал:                   	                   Принял:

  Исполнитель                                     Заказчик
    ________________________                   	________________________